
Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

REITORIA

PORTARIA Nº 1871/2023 - RE/IFRN   

   1 de novembro de 2023

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO
NORTE, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO

o que consta no Processo nº 23421.005204.2023-86, de 31 de outubro de 2023,

R E S O L V E:

I - DESIGNAR, com efeitos a partir desta data, os membros especificados abaixo para compor o Conselho Editorial da Editora do
Instituto Federal do Rio Grande do Norte, para o biênio 2023/2025.

Matrícula Siape Nome Representação Condição

2585510 José Geraldo Bezerra Galvão Júnior
Membros dos Servidores do IFRN por área

do conhecimento - Ciências Agrárias

Titular

2256087 Elisabete Pianco de Sousa Suplente

1999272 Paulo Augusto de Lima Filho
Membros dos Servidores do IFRN por área

do conhecimento - Ciências Biológicas

Titular

1959642 Paula Ivani Medeiros dos Santos Suplente

1773470 Leonardo Alcântara Alves Membros dos Servidores do IFRN por área
do conhecimento - Ciências Exatas e da

Terra

Titular

1475263 Kaline Andreza de França Correia Andrade Suplente

1859025 Bruno Balbino Aires da Costa
Membros dos Servidores do IFRN por área

do conhecimento - Ciências Humanas

Titular

2114504 Joicy Suely Galvão da Costa Suplente

1390250 Aniele Fernanda Silva de Assis Morais
Membros dos Servidores do IFRN por área

do conhecimento - Ciências da Saúde

Titular

1937941 Alison Pereira Batista Suplente

3069937 Cedrick Cunha Gomes da Silva Membros dos Servidores do IFRN por área Titular



do conhecimento - Ciências Sociais e
Aplicadas1377556 Marilson Donizetti Silvino Suplente

1627540 Ênio Fernandes Amorim
Membros dos Servidores do IFRN por área

do conhecimento - Engenharias

Titular

2504762 José Soares Batista Lopes Suplente

3058146 Vanilton Pereira da Silva Membros dos Servidores do IFRN por área
do conhecimento - Linguística, Letras e

Artes

Titular

2332035 Pedro Felipe de Lima Henrique Suplente

2847294 Avelino Aldo de Lima Neto

Membros da Equipe da Editora IFRN/Pró-
Reitoria de Pesquisa e Inovação

Titular

1026056 Francinaide de Lima Silva Nascimento Suplente

1918768 Rodrigo Luiz Silva Pessoa Titular

2672300 Alba Valéria Saboia Teixeira Lopes Suplente

1896678 Jobson Martins da Silva Maranhão
Membros da Equipe Gestora (Pró-Reitoria de

Extensão)

Titular

2215381 Luciana Maria Araújo Rabelo Suplente

2375965 José Everaldo Pereira
Membros da Equipe Gestora (Pró-Reitoria de

Ensino)  

Titular

1674106 Amilde Martins da Fonseca Suplente

1300255 Albéris Eron Flávio de Oliveira

Membros do Comitê de Pesquisa e Inovação
do IFRN

Titular

2976498 Tacicleide Dantas Vieira Suplente

1724041 Airton Araújo de Souza Júnior Titular

1205052 Rômulo Magno Oliveira de Freitas Suplente

- Cláudia Battestin
Pesquisador externo ao IFRN, Universidade
Regional Integrada do Alto Uruguai e das

Missões (URI)
Titular

- Alana Driziê Gonzatti dos Santos
Pesquisador externo ao IFRN, Universidade

Federal do Rio Grande do Norte (UFRN)
Suplente

- Julie Thomas
Pesquisador externo ao IFRN, Université

Jean Monnet - Saint-Étienne (França)
Titular

- Raúl Humberto Veliz Chávez
Pesquisador externo ao IFRN, Universidad

Francisco Gavidia (El Salvador)
Suplente



Código Verificador:
Código de Autenticação:

II - REVOGAR, com efeitos a partir desta data, a Portaria n º 1691/2022 - RE/IFRN, de 26 de setembro de 2022.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

JOSÉ ARNÓBIO DE ARAÚJO FILHO
Reitor do IFRN

(Decreto Presidencial de 24/08/2021, publicado no DOU de 25/08/2021)

Documento assinado eletronicamente por:

Jose Arnobio de Araujo FilhoJose Arnobio de Araujo Filho, Reitor - CD0001 - REReitor - CD0001 - RE, em 01/11/2023 17:08:55.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 01/11/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

632871
349a46ea3c


	Documento assinado eletronicamente por:

